Câmara Municipal da Estância Turística de Bananal
ESTADO DE SÃO PAULO │CNPJ: 01563034/0001-57

Rua Manoel de Aguiar, 51 – Centro – Bananal/SP – CEP: 12850-000 │ www.bananal.sp.leg.br

SECRETARIA ADMINISTRATIVA │ e-mail: camarabananal@gmail.com │ Tel.: (12) 3116.1248

Página 1 de 1

ATA DE JULGAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2024

Dispensa de licitação conforme art. 75, inc. II da Lei nº 14.133/21

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, às

09h30min, nas dependências da Câmara Municipal da Estância Turística de

Bananal, situada na Rua Manoel de Aguiar, nº 51, Centro, Bananal/SP, CEP-12850-

000, o Agente de Contratação procedeu a abertura da sessão pública para

processar e julgar a Dispensa Física nº 03/2024, realizada nos termos da Lei nº

14.133/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT

NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

BANANAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, conforme

condições, especificações e quantidades estabelecidas no Aviso de Contratação

Direta e seus anexos

O Aviso de Dispensa Física nº 03/2024, foi devidamente publicado no site

oficial da Câmara Municipal da Estância Turística de Bananal

(www.bananal.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/2024) em data de

08 de novembro de 2024, e no Diário Oficial do Estado de São Paulo (Caderno dos

Municípios – fl. 134), em data de 08 de novembro de 2024, com abertura para dia

25/11/2024 às 09h30min.

Iniciada a sessão no horário designado, nenhuma empresa apresentou

proposta e documentação habilitatória, não havendo interessados. Sem protestos

a serem consignados, o Agente de Contratação decidiu por declarar o certame

DESERTO, com o encaminhamento do presente expediente ao Sr. Presidente da

Câmara Municipal para apreciação e deliberação.

Nada mais havendo a relatar, o Agente de Contratação encerrou a sessão,

lavrando-se a presente Ata.

Elton Pereira de Carvalho

Agente de Contratação

http://www.bananal.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/2024